A º e yrCâmara Municipal de Tatuí.
Edifício Presidente TancredoNeves

Telefax: 0 xx 15 32598300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatui / SP

à Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br e-mail: webmaster(Dcamara!

atui.sp.gov.br

22 ss JOFRA

ZA>

REQUERIMENTO Nº

 REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regi

oficiar à Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que, através do setor competente,

informe a esta Casa de Leis os seguintes dados sobre a situação das vacinas adquiridas este

ano pelo município de Tatuí:

1. De quais fabricantes foram adquiridas vacinas? À 3

“2. Quantas vacinas de cada fabricante foram compradas?

JUSTIFICATIVA

“A falta de informação sobre o fluxo de recebimento edisponibilização das vacinas

- para a população gera insegurançae preocupação nestes tempos de pandemia em que grande

parte dos cidadãos permanece em quarentena sanitária.

A rrinnifestação da prefeitura mantendo a população informada é um dever do

órgão público de zelar pela (tansparência, o que atenuaria, neste caso, a tensão daqueles

* cidadãos que estão preocupados coma própria saúde e coma saúde pública.

Assim, exercendo o papel do Vereadorde fiscalizar as ações do Poder Público, a

fim de promover a saúde e o bem-estar de nossapopulação, bem como para que tenhamos

subsídios para manter o nosso constante diálogo com os cidadãos e cidadãs, encaminhamos o

presente requerimento.

“Tatuí: Cidade Ternura — Capital da Música”

NúmerodeProtocolo

03649/2021

Aa º º FrCâmara Municipal de Tatuí
"Edifício Presidente TancredoNeves

: Telefax: 0-xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí / SP

Caixa Postal 52 - CEP 18.270-540

Site: www.camaratatui.sp.gov.br e-mail: webmaster(Dcamaratatui.sp.gov.br

Sala das Sessões “VereadorRafael Orsi Filho”, 12 de julho de 2021.

EDUA
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ
Data: 08/07/2021 Hora: 11:15

Requerimento Nº 2082/2021

Autoria: EDUARDO SALLUNM

Assunto: Requer da Prefeita que informe sobre quais

fabricantes foram adquiridas vacinas e quantas vacinas de

cada fabricanto foram compradas

“Tatuí: Cidade Ternura — Capital da Música”